[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

проект
 «» декабря 2020 г.                                                                                                    №
О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Агириш от 29.06.2020  № 117
«Об утверждении Положения о порядке назначения
и проведения опроса граждан на территории городского

поселения Агириш»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом городского поселения Агириш,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского    поселения Агириш от 29.06.2020  № 117
«Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории городского поселения Агириш» следующие изменения:
1.1.В приложении:
1.1.1. Пункт 2.1 дополнить предложением следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования городское поселение Агириш или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

1.1.2. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей муниципального образования городское поселение Агириш или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

1.1.3. Пункт 3.5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;

1.1.4. Подпункт 1 пункта 5.1 дополнить словами «, или жителей муниципального образования».

2. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене   «Вестник  городского поселения Агириш»  и разместить  на  официальном  сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2021 года.
	Председатель Совета депутатов

городского поселении Агириш
_________________Т.А.Нестерова
	    Глава городского поселения
    Агириш
    _________________Г.А.Крицына

Дата подписания:

«» декабря 2020 г.
Сравнительная таблица действующей редакции решения Совета депутатов городского поселения Агириш и новой редакции с учетом предложенных в проекте изменений.

	Действующая редакция
	Новая редакция

	пункт 2.1 в актуальной редакции:

«2.1. В опросе имеют право участвовать жители городского поселения Агириш, обладающие избирательным правом.»
	пункт 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. В опросе имеют право участвовать жители городского поселения Агириш, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования городское поселение Агириш или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»

	пункт 3.1 в актуальной редакции:

«3.1. Опрос проводится по инициативе:

1) Совета депутатов городского поселения Агириш или главы городского поселения Агириш - по вопросам местного значения;

2) органов государственной власти автономного округа - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель городского поселения Агириш для объектов регионального и межрегионального значения.

»
	пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«3.1. Опрос проводится по инициативе:

1) Совета депутатов городского поселения Агириш или главы городского поселения Агириш - по вопросам местного значения;

2) органов государственной власти автономного округа - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель городского поселения Агириш для объектов регионального и межрегионального значения.

3) жителей муниципального образования городское поселение Агириш или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»

	пункт 3.5 в актуальной редакции:

«3.5. Решение о назначении опроса принимается Советом депутатов городского поселения Агириш. В нормативном правовом акте о назначении опроса устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;

6) территория проведения опроса.»
	пункт 3.5 изложить в новой редакции:

«3.5. Решение о назначении опроса принимается Советом депутатов городского поселения Агириш. В нормативном правовом акте о назначении опроса устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;

6) территория проведения опроса.

7) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»

	Подпункт 1 пункта 5.1 в актуальной редакции:

«1)  за счет средств бюджета городского поселения Агириш - при проведении опроса по инициативе Совета депутатов городского поселения Агириш или главы городского поселения Агириш;»
	Подпункт 1 пункта 5.1 изложить в новой редакции:

«1)  за счет средств бюджета городского поселения Агириш - при проведении опроса по инициативе Совета депутатов городского поселения Агириш или главы городского поселения Агириш, или жителей муниципального образования;»